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Przedsiębiorcy, którzy prowadzą działalność gospodarczą w lokalach 
użytkowych i wynajmowanych lub dzierżawionych od Gminy lub 
administrowanych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej mogą ubiegać 
się o pomoc w zakresie:
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1. Odstąpienia (zwolnienia) z opłat za miesiące kwiecień, maj i czerwiec w 100 
% w przypadku, kiedy mieli zakaz prowadzenia działalności gospodarczej po 
złożeniu wniosku i formularza o pomocy publicznej.

2. Odstąpienia (zwolnienia) z opłat za miesiące kwiecień, maj i czerwiec w 50 % 
w przypadku, kiedy ponieśli znaczące straty związane z wprowadzeniem 
stanu zagrożenia epidemicznego i stanu epidemii, po złożeniu wniosku i 
formularza o pomocy publicznej.

3. Odroczenia terminów płatności, rozłożenia na raty oraz umorzenia części lub 
całości należności w okresie trwania stanu zagrożenia epidemicznego i stanu 
epidemii, na indywidualny wniosek z uzasadnieniem trudnej sytuacji 
przedsiębiorcy.

Dla uzyskania pomocy na podstawie pkt. 3 jest uzasadnienie ważnego interesu 
wnioskodawcy lub interesu publicznego.

Ważny interes lub interes publiczny wnioskodawcy rozumiany jest w sytuacji kiedy 
płatność czynszu lub dzierżawy spowodowałaby zagrożenie dalszej działalności 
wnioskodawcy lub zagrozi wartościom społecznym (np. brakiem możliwości 
wynagrodzenia pracowników).

Wnioski o wszelkie ulgi, tj. odroczenie terminu, rozłożenie na raty oraz umorzenie 
płatności, będą rozpatrywane indywidualnie z uwzględnieniem zasad 
przyznawania pomocy publicznej. Wnioski rozpatrywane będą w pierwszej 
kolejności, bez zbędnej zwłoki i przy zastosowaniu uproszczonej metody 
oceny sytuacji finansowej przedsiębiorcy.

Wnioski o ulgi można składać:

w formie elektronicznej poprzez skrzynkę podawczą E-PUAP;

w formie pisemnej za pośrednictwem operatora pocztowego na adres Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, 86-100 Świecie, ul. Ciepła 4,

w formie pisemnej do urny wystawionej przed Urzędem Miejskim w Świeciu, 
ul. Wojska Polskiego 124.

Ponadto zostały złożone również projekty uchwał, które będą 
rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Świeciu w których 
zaproponowana została pomoc ze strony Gminy w poniższym zakresie:

1. Odroczenie płatności rat podatku od nieruchomości za miesiące maj i 
czerwiec, nie dłużej niż do 30 września 2020 roku dla wszystkich 
przedsiębiorców, którym pogorszyła się płynności finansowa z powodu COVID-



19, po złożeniu oświadczenia do 30 czerwca 2020 roku (projekt).

Odroczenie dotyczy należności dla których nie upłynął termin zapłaty.

2. Zwolnienie z podatku od nieruchomości za miesiące lipiec, sierpień oraz 
wrzesień dla przedsiębiorców, którzy byli objęci zakazem prowadzenia 
działalności gospodarczej po złożeniu do 30 czerwca 2020 roku oświadczenia 
o pogorszeniu się płynności finansowej w związku z ponoszeniem skutków 
ekonomicznych z powodu COVID-19 oraz formularza o pomocy publicznej.

Ostateczny kształt uchwał i obowiązujących formularzy dostępny będzie 
po sesji Rady Miejskiej w Świeciu w dniu 30 kwietnia 2020 roku.
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